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KORCA

GEZON

REPUTACIONIN
E NJE PREJ QYTETEVE
ME TE BUKURA TE SHQIPERISE

Pozicionuar né juglindje té Shqipérisé, Korga ka kultivuar kulturé, arsim
dhe gytetari. Popullsia e Korgés pérbén 7% té popullsisé sé vendit.
Brenda gytetit banojné disa minoritete kulturore-etnike,

duke bashkéjetuar né harmoni me dy besime té ndryshme

fetare - ortodoksé dhe myslimané.

E njohur pér mikpritjen, rrethinat piktoreske dhe atmosferén gytetase,
Korga éshté né vetvete njé ftesé e hapur pér turisté vendas e té huaj

gé vérshojné né rrugicat e qytetit gjaté gjithé vitit.

Korca njihet dhe vlerésohet si qyteti i serenatave, i gastronomisé
sé rafinuar dhe i atmosferés unike festive té fundvitit.

Traditat dhe zakonet lokale bashkéjetojné me bashkékohoren,
duke u béré njé nga motivet kryesore pse Korca éshté kag e dashur

nga té gjithé.




KORCA ESHTE QYTETI QE TE PERKEDHEL
NE CDO ORE TE DITES DHE NE TE KATERTA STINET

DISA NGA ATRAKSIONET
KRYESORE NE QYTET DHE PERRETH JANE:

TEATRI “ANDON Z. CAJUPI” PAZARI | VJETER BIBLIOTEKA “THIMI MITKO” PARKU “RINIA” BULEVARDI “REPUBLIKA” LAGJET E VJETRA



ATRAKSIONET

TURISTIKE TE KORCES

BOBOSHTICA

Fshati njihet pér kuzhinén tradicionale, falé
tavernave ku gatuhet lakrori i pjekur né sag,
petaniku, petullat apo mishi i freskét. Natyra

e mrekullueshme me burimet e ujit té akullt
dhe relievin gé mundéson zhvillimin e njé séré
aktiviteteve sportive, e béjné Boboshticén mjaft

té preferuar.

VITHKUQI

Dikur njé vendbanim i fiseve ilire, Vithkugi
shérben si njé vendtakim pér njerézit gé duan
té njihen mé nga afér me traditén, zakonet dhe
festat me karakter fetar té zonés. Nése doni

té shijoni njé pushim absolut majé njé kodre,
shtépité me gur hapen pér kédo turist gé do

té géndrojé aty, duke ju dhéné mundésiné té
njiheni nga afér edhe me banorét mikprités té
fshatit.

MALI | MORAVES

Nése i kushtoni ditén ngjitjes né malin e
Moravés, nuk mund té humbisni edhe Parkun
Kombétar "Bredhi i Drenovés", i cili njihet pér
burimet e shumta natyrore.

PARKU KOMBETAR “BREDHI | DRENOVES”

I shtriré né aférsi té qytetit té Korgés, kjo zoné
ofron peizazhe natyrore pérrallore me njé
vleré té shtuar pér turizmin natyror e kulturor.
Parku Kombétar éshté shtépia e shumé
kafshéve té egra té késaj zone dhe éshté e
pasur bimési té rralla.

VOSKOPOJA

Ky fshat turistik shquhet si perla e peizazheve
natyrore. Né té ndodhen 7 kisha me afreske,
té cilat i kané mbizotéruar kohés dhe jané
déshmitare e gytetérimit té hershém. Natyra
pak e eksploruar dhe turizmi i skive e béjné
Voskopojén njé nga fshatrat mé té vizituara
té vendit.

DARDHA

Dardha éshté njé nga fshatrat turistiké mé
autentik té Shqipérisé. Shtépi prej guri, kurora
té gjelbéra pyjesh gé vishen me té bardhé

né dimér dhe njé pastérti ajri gé té mbush
mushkérité e té bén té ndjehesh i rigjeneruar
plotésisht, jané ato detaje gé e vegojné fshatin
e Dardhés.

PRESPA

Vetém 20 minuta larg nga Kor¢ca ndodhet Parku
Kombétar i Prespés, njé nga parget natyroré
mé té médhenj e mbresélénés té Shqipérisé, i
pérbéré nga dy ligene. Po né Prespé ndodhen

30 monumente té kulturés bizantine dhe njé
numér i madh veprash té antikitetit.

ISHULLI | MALIGRADIT

Pér té gjithé ata gé do duan ta vizitojné mé nga
afér pérmes varkave té vogla ishullin, Maligradi
do ju zbulojé dhe njé surprizé té kéndshme:
Kishén e Shén Mérisé.
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BANESA
QYTETARE KORCARE

Lloji i banesés vendase korgare éshté ai me cardak dhe gé pérgjithésisht
nuk i kalojné tri kate.

Né hyrje shquhen kolona me kapitel té dekoruar me skulptura guri dhe porta
me kangjella dekoruese.

Shtépité spikasin pér zbukurimin e oborreve me lule dhe muret e ulta rrethuese
prej guri.

Ballkonet e dala té katit té dyté dhe grilat prej druri né dritare jané tipike
té banesave me rrugica kalldrémi pérreth.




ZAGREB - 1038 KM

BEOGRAD - 664 KM

SHKODER - 264 KM . °
o KUKES - 229 KM : s
. . \ ll

SARAJEVO - 554 KM
®

SOFJE: 538 KM @

LEZHE - 227 KM
o

PODGORICE - 322 KM
) ® PRISHTINE - 334 KM

DURRES - 200 KM

° SHKUP - 268 KM
TIRANE - 164 KM :

ELBASAN - 124 KM

ouos M

TR BELVEDERE KORCA

SELANIK - 248 KM

VLORE - 257 kM

IDEUAR PER TE
KATERTA STINET

ATHINE - 540 KM ®

1]
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KOMPLEKST — J
TURISTIK | VILAY
BELVEDERE KORGA’

Pérté nderuar traditén gytetare dhe urbanistike,
prezantohet projekti mé i ri i zhvillimit turistik dhe
rezidencial. Si njé oaz getésie brenda gytetit mé té
lakmuar té Shqgipérisé pér peizazhet e mrekullueshme
gé ofron kur zbardhet nga débora, shtrihet kompleksi
turistik i vilave “Belvedere Korca”.

“Belvedere Korga” éshté njé kompleks turistik i
projektuar mes gjelbérimit dhe getésisé sé parkut.
Vilat vijné me njé shkrirje elegante mes tradicionales
dhe modernes, duke i dhuruar banoréve komoditet

dhe njé jetesé plot stil, pér pushime ose pér té banuar.

Materialet e pérdorura né ndértim jané té cilésisé dhe
standardeve bashkékohore. Filozofia e vilave éshté
“Passive House”, ¢’ka bén té mundur eficencé té larté
energjitike duke shfrytézuar rrezet e diellit pér ndrigim
dhe ngrohje, rrymat e ajrit pér ventilim dhe materialet
gé mundésojné konservim té temperatureés.

Infrastruktura e projektit éshté mirémenduar pér té nxitur
socializimin, shétitjet né natyré, ¢lodhjen dhe argétimin.

Pamja e ploté e qytetit dhe horizontit pérreth
mundéson njé vleré té larté investimi. Pozicionuar né
meényré ideale prané parkut “Rinia”, Belvedere Korga
ndodhet né njé distancé té afért me pika kryesore té
gytetit, pérkatésisht nga:

« Bulevardi “Republika”, né té cilin ndodhen njé shuméllojshméri me bare, restorante, dygane, hotele, et;.
«  Stadiumi “Skénderbeu”

+ Dy shkolla té mesme

«  Universiteti “Fan Noli”

15
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AVANTAZHETE
"BELVEDERE KORCA”

Arkitektura autentike e ndértesave té Korcés ndérthuret mé sé miri me
bashkékohoren, duke krijuar 87 vilat pérbérése té Belvedere Korca. 7 tipologji
té ndryshme vilash jané formésuar pér té plotésuar nevojat dhe kérkesat e
cdo klienti, pér té ndjeré né formén mé té vérteté até gé e bén kété gytet kag
unik: stilin arkitekturor tradicional té késaj zone.

Guri i gdhendur né pérpunimet dekorative, kolonat e hyrjes, shkallét, grilat
prej druri dhe muret rrethuese prej guri, jané elementét dekorativ tipik té
arkitekturés korcare gé vijné né marrédhénie simbioze me vilat e Belvedere
Korga, pér té gjithé ata gé duan stilin klasik té jetesés.

« POZICIONIMI IDEAL PRANE PARKUT “RINIA”

« VILA ME PAMJE NGA PARKU, QYTETI | KORCES DHE
MALI | MORAVES

« PRIVATESI E LARTE, SISTEM SIGURIE 24/7
« MENAXHIM DHE MIREMBAJTJE GJATE GJITHE VITIT

. MUNDESI PER INVESTIM NEPERMJET PROGRAMIT
TE QIRADHENIES

« LEHTESI NE FINANCIM







TIPOLOGJIA E VILAVE TE

LV EBERE KEIREA




POZICIONIMI
IDEAL

PRANE PARKUT
“RINIA”
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KATI PERDHES

VILA BORA

TIPOLOGJIA

KATI NENTOKE
lm Dhomé gjumi
PP Tualet
- Shkallé

KATI PERDHES
lm Dhomé gjumi
4% Tualet
-l Shkallé
i Korridor
& Ballkon

KATI | PARE
® Dhomé ndenjeje + kuzhiné
D= Korridor
.l Shkallé
£ Ballkon

AMBIENT TEKNIK

SIPERFAQE E VILES: 122.4-137 m?
SIPERFAQE TOTALE: 150 - 160 m?
SIPERFAQE PARCELE: 110 -154 m?
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TIPOLOGJIA
KATI NENTOKE KATI | PARE
® Ambient tekniki lkm Dhomé gjumi
brendshém ## Tualet
Al Shkallé té jashtme & Ballkon
=g Korridor
KATI PERDHES KATI NEN CATI
= Dhomé ndenjeje = Papafingo
+ kuzhiné
#|% Tualet
T Verandé
all Shkallé e jashtme
\ N8 SIPERFAQE E VILES: 148.4 m?

K SIPERFAQE TOTALE: 150.1 m?

| RS s \
SIPERFAQE PARCELE: 138-270.8 m

i N /‘:
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VILA ME
PAMJE NGA
PARKU,
QYTETI |
KORCES
DHE MALI |

MORAVE

P
I

3
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AMBIENT TEKNIK 3

-0.15 OBORR | GJELBERUAR
93159

i
T e e ]
KATI PERDHES
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VILA VATRA

TIPOLOGJIA

KATI NENTOKE KATI | PARE
lem Dhomé gjumi 2 Dhomé ndenjeje
$# Tualet + kuzhiné
g KOrridor & Ballkon

il Shkallé

KATI PERDHES AMBIENTI TEKNIK
lem Dy dhoma gjumi | JASHTEM
## Dy Tualete [m] 28.9 m?
i Korridor
i Shkallé
£ Ballkon

SIPERFAQE E VILES: 160 - 211 m?
SIPERFAQE TOTALE: 160.1-211 m?
SIPERFAQE PARCELE: 160.3 - 208 m?
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VILA SERENATA

TIPOLOGJIA
KATI NENTOKE KATI | PARE
[ Bodrum lem Dy dhoma gjumi
al Shkallé té jashtme #i# Dy Tualete
. Ballkon
P> Korridor
KATI PERDHES KATI NEN CATI
¥ Dhomé ndenjeje = Papafingo
+ kuzhiné
% Tualet
T Verandé
ol Shkallé ejashtme

SIPERFAQE E VILES: 201,5-217,4 m?
SIPERFAQE TOTALE: 206 - 223 m?
SIPERFAQE PARCELE: 165 - 245 m?
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MUNDESI

PER INVESTIM
“PERMJE
PROGRAMIT TE
QIRADHENIES
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VILA VOSKOPOLIS

KATI PERDHES

TIPOLOGJIA

KATI NENTOKE
@ Ambient teknik i brendshém
[m] Hapésiré tjetér

KATI PERDHES
® Dhomé ndenjeje + kuzhiné

#f Tualet
T Verandé

KATI | PARE
F® Tre dhoma gjumi
4 Dy Tualete
£ Ballkon
i Korridor

SIPERFAQE E VILES: 231.3 - 248.2 m?
SIPERFAQE TOTALE: 237.5-254.4 m?
SIPERFAQE PARCELE: 244.5 - 477.2m?
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KATI PERDHES

KATI | PARE

VILA SMALL TWIN MUZAKA

TIPOLOGJIA
KATI NENTOKE KATI | PARE

A Shkallé té jashtme lem Tre dhoma gjumi

@ Ambient teknik #1# Dy Tualete

@ Hapésiré tjetéer peci Korridor

 Shkallé té brendshme

KATI PERDHES

¥ Dhomé ndenjeje + kuzhiné

#% Tualet

1. Verandé
A Shkallé té jashtme dhe té brendshme

SIPERFAQE E VILES: 230-277 m?
SIPERFAQE TOTALE: 245 - 292 m?
SIPERFAQE PARCELE: 230 m?
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KATI PERDHES

VILA MUZAKA
TIPOLOGJIA

KATI NENTOKE
Ambient teknik i brendshém
Hapeésiré tjetér

[=] [m]

KATI PERDHES
¥ Dhomé ndenjeje + kuzhiné
#f Tualet
T Verandeé

SIPERFAQE E VILES: 274 - 283 m?

X 3§

KATI | PARE

Tre dhoma gjumi
Dy Tualete
Ballkon

Korridor

SIPERFAQE TOTALE: 285 - 294 m?
SIPERFAQE PARCELE: 288 - 506 m?
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MIREMBAJTJE
GJATE
GJITHE VITIT
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KATI PERDHES

KATI | PARE

VILA SMALL TWIN BELVEDERE

TIPOLOGJIA

KATI NENTOKE
Shkallé té jashtme
Hapésire tjetér

E

KATI PERDHES
Dhomé ndenjeje
Kuzhiné + gatim
Korridor
Sheshpushim
Shkallé e jashtme

o

T XE1

h

KATI | PARE
jom Dy dhoma gjumi
## Dy Tualete
M Ballkon
=@ Korridor

SIPERFAQE E VILES: 264 - 284 m?
SIPERFAQE TOTALE: 276 - 303 m?

SIPERFAQE PARCELE: 312 m?
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KATI PERDHES

VILA BELVEDERE

TIPOLOGJIA
KATI NENTOKE KATI | PARE
@ Ambient teknik i lem Tre dhoma gjumi
brendshém 1§ Tre Tualete
] Hapésiré tjetér £, Ballkon
i Korridor
-l Shkallé

R PN

KATI PERDHES

Dhomé ndenjeje + gatim
Depo

Dhomé gjumi

Tualet

Verandé

Shkallé e jashtme

SIPERFAQE E VILES: 407 - 550 m?
SIPERFAQE TOTALE: 435 - 565 m?
SIPERFAQE PARCELE: 466 - 600 m?
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PRIVATESI
E LARTE,
SISTEM
SIGURIE
24(7
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BELVEDERE KORCA

Pér informacion, ju lutemi kontaktoni:

sales@balfinrealestate.al
+355 69 80 14 999



